
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700134

134

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL CECS Nº 1/2020

Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria Ambiental, referente aos Princípios do
Equador da UHE GJC e estruturas associadas, em atendimento ao item 10.45 dos Contratos
de Financiamento Mediante Repasse de Recursos BNDES, n.º 21/02000-0 e n.º 21/00406-
4, firmado com o Banco do Brasil S/A.. O detalhamento dos serviços encontra-se na
Especificação Técnica, Anexo II, do EDITAL; Preço Máximo Global: R$ 42.670,00;
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 17/07/2020, às 09h30 horas;
Informações Complementares: O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos
interessados no site do Consórcio Energético Cruzeiro do Sul - CECS:
www.usinamaua.com.br (menu) LICITAÇÕES ou na sede do CECS sito à Rua Comendador
Araújo nº. 143 - 19º. andar - Centro - Curitiba/PR; Informações Adicionais: Telefone (41)
3028-4300.

Curitiba-PR, 3 de julho de 2020.

LUISA CRISTINA TISCHER NASTARI
Superintendente Técnico

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - MENOR PREÇO -ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CONTEMPLADOS NO CONVÊNIO Nº 886387/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE,
A FIM DE EQUIPAR OS BLOCOS III E IV DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA
OESTE DO PARANÁ - CISCOPAR, PELO PERÍODO DE 07 (SETE) MESES, DE FORMA
PARCELADA. Abertura: 21 de Julho de 2020, as 09h10min, na sede administrativa do
CISCOPAR - Rua XV de Novembro nº 1287, Centro, Toledo-PR, onde está disponível o edital
e poderão ser obtidas informações complementares, ou através do telefone (45) 3252-
1021.

Toledo, 3 de Julho de 2020.
CLECI MARIA RAMBO LOFFI

Presidente do Ciscopar

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DO
VALE DO PIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga -
CISAMAPI, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico 005/2020. Objeto Escolha da
proposta mais vantajosa para o registro de preços para eventual aquisição dos
medicamentos básicos, injetáveis, e complementares para uso do CISAMAPI e os
municípios consorciados ao CISAMAPI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da sessão pública: 22/07/2020, às 08h30m
(oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF, no sítio eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O cadastramento de propostas inicia- se no momento em que for
publicado o Edital no Portal de Compras do Governo Federal e encerra-se,
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão. O Edital,
na integra, poderá ser obtido nos sites www.comprasnet.gov.br ou
www.cisamapi.mg,gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da CISAMAPI,
na Av. Ernesto Trivellato, Nº. 120 - Triângulo - Ponte Nova/MG - CEP: 35.430-141, ou
através do e-mail: licitacao@cisamapi.mg.gov.br.

Ponte Nova, 6 de Julho de 2020.
GIZELE DE JESUS LUZIA

Presidente da CPL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 5 ao Contrato Copel SIC 4600011632/2016; Contratado: Deloitte Touche
Tohmatsu Consultores Ltda.; CNPJ: 02.189.924/0001-03; Motivo: Prorrogação dos prazos de
vigência e execução por mais 180 (cento e oitenta) dias e inclusão de etapa na descrição
do escopo contratual no Termo de Referência; Fundamentação no inciso V, §1º, do Art. 57
e no inciso I, alínea "a", do Art. 65 da Lei 8.666/93; Data de Assinatura: 10/06/2020.

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO DE TERESINA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESPI ENSINO SUPERIOR DO PIAUÍ LTDA, CNPJ nº 11.648.433/0001-74
Mantida: Faculdade de Administração de Teresina - FAT. Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 11 (onze) diplomas no período de 06/05/2020 a
20/05/2020, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 20/1 - registros:
0021 a 0031. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no
endereço.
www.aespi.br.

Teresina, 12 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor
FACULDADE DE ARACAJU

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSOBES ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 01.711.282/0008-74 Mantida:
Faculdade de Aracaju - FACAR. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095,
de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior
informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da
Universidade Paulista - UNIP, 10 (dez) diplomas no período de 02/06/2020 a 16/06/2020,
no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 20/1 - registros 0560 a 0569. Os
registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço
www.facar.edu.br

Aracajú, 18 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE BRASIL NORTE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSOBES ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 01.711.282/0014-12 Mantida:
Faculdade Brasil Norte - FABRAN. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior
informa que foi registrado pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade
Paulista - UNIP, 01 (um) diploma no período de 06/05/2020 a 20/05/2020, no seguinte
livro de registro e sequências numéricas: livro 20/1 - registro 1198. O registro desse
diploma poderá ser consultado em até quinze dias, no endereço www.fabran.edu.br

Macapá, 12 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE DA CIDADE DE MACEIÓ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA, CNPJ nº 11.918.109/0001-29
Mantida: Faculdade da Cidade de Maceió - FACIMA. Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 48 (quarenta e oito) diplomas no período de
02/06/2020 a 16/06/2020, no seguinte livro de registros e sequências numéricas: livro 20/1
- registros 2259 a 2306. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até
quinze dias, no endereço www.facima.edu.br.

Maceió, 18 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE INDEPENDENTE DO NORDESTE LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: FAINOR Faculdade Independente do Nordeste Ltda./CNPJ: 03.262.477/0001-
33
Mantida: Faculdade Independente do Nordeste
Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº1.095, de 25 de Outubro de 2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 259 (duzentos e cinquenta
e nove) diplomas no período de 06/05/2020 à 01/06/2020, no seguinte livro de registro e
sequência numérica: livro 04-E - registros nº5153 ao nº5412. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço
http://www.fainor.com.br.

Vitória da Conquista, 19 de junho de 2020.
EDGARD LARRY ANDRADE SOARES

p/ Comissão

FACULDADE MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESMS ENSINO SUPERIOR DE MATO GROSSO DO SUL LTDA, CNPJ nº
03.995.468/0002-32 Mantida: Faculdade Mato Grosso do Sul - FACSUL. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 02 (dois) diploma
no período de 06/05/2020 a 20/05/2020, no seguinte livro de registro e sequência
numérica: livro 20/1 - registros: 2291 a 2292. Os registros desses diplomas poderão ser
consultados em até quinze dias, no endereço.
www.facsul-ms.edu.br.

Campo Grande, 12 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESMS ENSINO SUPERIOR DE MATO GROSSO DO SUL LTDA, CNPJ nº
03.995.468/0002-32 Mantida: Faculdade Mato Grosso do Sul - FACSUL. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 101 (cento e um)
diplomas no período de 22/05/2020 a 05/06/2020, no seguinte livro de registro e
sequência numérica: livro 20/1 - registros 2293 a 2393. Os registros desses diplomas
poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço.
www.facsul-ms.edu.br.

Campo Grande, 12 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE PARAIBANA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASPER ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA LTDA, CNPJ nº 11.888.849/0001-60.
Mantida: Faculdade Paraibana - FAP. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior
informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da
Universidade Paulista - UNIP, 08 (oito) diplomas no período de 02/06/2020 a 16/06/2020,
no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 20/1 - registro: 0646 a 0653. Os
registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço
www.fap-pb.edu.br.

João Pessoa, 18 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

FACULDADE DO PIAUÍ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESPI ENSINO SUPERIOR DO PIAUÍ LTDA, CNPJ nº 11.648.433/0001-74
Mantida: Faculdade do Piauí - FAPI. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior
informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da
Universidade Paulista - UNIP, 36 (trinta e seis) diplomas no período de 06/05/2020 a
20/05/2020, no seguinte livro de registros e sequências numéricas: livro 20/1 - registros
1452 a 1487. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no
endereço.
www.fapi-pi.edu.br

Teresina, 12 de junho de 2020.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




